ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
от «  25  »    октября   2021  года

Заслушав информацию, рассмотрев представленные документы комиссия решила:
1. Направить проект решения о внесении изменения в решение Думы  городского округа Спасск-Дальний   от 26ноября 2020 года  № 60-НПА  «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории городского округа Спасск-Дальний на 2021 г.» на рассмотрение и утверждение Думой. Предоставить справку о количестве аварийных домов на 2021 год. Рекомендовать подготовить инвестиционный паспорт для застройщиков на территории Спасска-Дальнего.
2. Направить проект решения о внесении изменения в решение Думы  городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2020 года  № 67-НПА «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории  городского округа Спасск-Дальний»на рассмотрение и утверждение Думой.
3. Согласовать  изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов  на территории городского округа Спасск-Дальний на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск - Дальний от 23.12.2019 г.  № 592-па»
4. Согласовать муниципальную   программу «Внесение изменений в  Генеральный план и Правила  землепользования и застройки городского округа Спасск-Дальний на 2021-2022 годы» с учетом устранения замечаний контрольно-счетной палаты.
5. Согласовать изменения в  муниципальную программу «Завершение строительства коллектора К-5 с  реконструкцией коллектора К-3  и строительством  дамбы от ул. Комсомольская до ул. Кустовиновская,  в  г. Спасск - Дальний Приморского края на 2017-2019 годы,  содержание коллектора К-5», утвержденную постановлением  Администрации городского округа Спасск - Дальний  от 17 января 2017 г.  № 7-па.
6. Принять информацию об исполнении муниципальной программы  «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа Спасск-Дальний» к сведению.
7. Принять информацию о ситуации с бродячими собаками в городском округе Спасск-Дальний к сведению.
8. Принять информацию о ситуации с бродячими собаками в городском округе Спасск-Дальний к сведению.
9. Принять информацию об исполнении рекомендаций по итогам выездной комиссии о сроках выполнения рекультивации земельных участков, расположенных на территории бывшей ракетной бригады. (информация об уплате пени в связи с просрочкой исполнения обязательств, предусмотренных договорами) к сведению. Пересмотреть условия  договора, с указанием сроков, состояния объектов и т. д.
10. Принять информацию о ситуации с работой полигона по осуществлению на территории городского округа Спасск-Дальний по утилизации ТКО к сведению. Вопрос поставить на контроль и рассмотреть в феврале.
11. Принять информацию о готовности Администрации к обслуживанию муниципальных дорог городского округа Спасск-Дальний в зимний период. (количество единиц техники, запасы песко-солевой смеси, количество человек, осуществляющие работы по обслуживанию) к сведению.
12. Принять информацию о подготовке к отопительному сезону 2021-2022гг. (Паспорта готовности предприятий), в том числе школьных и дошкольных учреждений городского округа Спасск-Дальний к сведению.
13. Принять информацию о начале отопительного сезона в городском округе Спасск-Дальний к сведению.

Председатель комиссии                                                                             О. Г. Федченко
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]